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Yttrande över betänkandet Politisk information i skolan – ett led i 
demokratiuppdraget, SOU 2016:4 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet att lämna synpunkter över betänkandet Politisk 
information i skolan – ett led i demokratiuppdraget, SOU 2016:4. 
 
Region Jämtland Härjedalen har även gett möjlighet till länets utbildningsanordnare att lämna 
synpunkter. Det har även getts tillfälle att ge inspel på remissvaret på Regional utveckling, 
Region Jämtland Härjedalen. 
 
Sammanfattning 
Utredningens uppdrag har varit att analysera de bestämmelser som reglerar hur skolor ska 
förhålla sig när det gäller att bjuda in politiska partier i skolorna. Uppdraget har också 
inneburit en översyn om skolan kan begränsa det antal politiska partier som skolan tar emot, 
uppdraget har även inneburit att lämna författningsförslag om det bedöms som lämpligt. 
Utredningen har inte haft i uppgift att föreslå någon grundlagsändring.  
 
Utredningen har genomlyst skolans demokratiska uppdrag, en utgångspunkt i direktiven är att 
elever i sin utbildning ges möjlighet att ta del av politisk opinionsbildning som en del av 
skolans uppdrag att förbereda elever att delta i demokratiska beslutsprocesser i samhälls-och 
arbetslivet. Syftet i utbildningen rymmer ett demokratiskt uppdrag. Elever ska inhämta och 
utveckla både kunskaper och värden, det framgår i skollagen och utvecklas i läroplanerna.  
Politisk information i skolan ska inte ses som ett fristående moment utan ska integreras med 
undervisningen. Skolans miljö ska präglas av skolans värdegrund. 
En utgångspunkt för utredningen är att göra skolan aktiv till att bjuda in politiska partier, att 
ändra rollerna, då det vanligtvis är politiska partier som bjuder in sig själva till skolan.  
Såsom läget är nu väljer skolor att avstå från att bjuda in politiska partier för att skolorna inte 
vet hur de ska förhålla sig i frågan. Det vore enligt utredningen en olycklig utveckling om 
skolor avstår från att bjuda in politiska partier på grund av det oklara rättsläget.  
Utredningens slutsats är att rättsläget är oklart när det gäller hur skolor ska bjuda in politiska 
partier och med bakgrund av det oklara rättsläget föreslås att en ny bestämmelse införs i 
skollagen. 
Det bör understrykas att skolan kan fullgöra det demokratiska uppdraget på olika sätt. Att 
bjuda in politiska partier till skolan är ett av flera sätt att arbeta med det demokratiska 
uppdraget, det är alltså inte ett måste för en skola att göra det. 
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Förvaltningschefens förslag 

Arbetsutskottet föreslår regionala utvecklingsnämnden 
 
Svar på remiss skickas till Utbildningsdepartementet enligt upprättat förslag.  
 
 
I tjänsten 
 
Anders Byström 
Förvaltningschef                      Marina Gregorsson 
                                            Områdeschef Kompetens och utbildning 
                                                                  Attraktion och livsmiljö 
 

Utdrag till 

Utbildningsdepartementet (u_remissvar@regeringskansliet.se) samt Magdalena 
Risselborn och Marina Gregorsson 
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